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Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven ogfondsbeskatningsloven. (Ophævelse af  ud- 
landslempelsen og adgangen til at inddrage 
udenlandske datterselskaber under sambeskat- 
ningen). 

Af Jens Thoft (SF) m.fl. 
(Fremsat 28/12 90). 

13) Første behandling af lovforslag nr. L 27: 
Forslag til lov om ændring afkursgevinstloven. 

(Beskatning af  kursgevinst på fordringer og gæld 
i fremmed valuta). 

Af Jens Thoft (SF) m.fl. 
(Fremsat 28/12 90). 

14) Første behandling af lovforslag nr. L 28: 
Forslag til lov om ændring af  lov om skatte- 

mæssig opgørelse af  varelagre m.v. (Varelager- 
nedskrivninger og igangværende arbejder). 

Af Jens Thoft (SF) m.fl. 
(Fremsat 28/12 90). 

15) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
2: 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse 
af fradrag for reparation, vedligeholdelse m.v. af  
ejer- og lejerboliger. 

Af Bente Juncker (CD) m.fl. 
(Fremsat 27/12 90). 

16) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
4: 

Forslag til folketingsbeslutning om en er- 
hvervs- og familievenlig skatteomlægning. 

Af Kofod-Svendsen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 27/12 90). 

Formanden: 
Efter ønske skal jeg fastsætte en taletid på 20 

minutter for ordførerne i første omgang. 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Regeringen fremsatte den 27. december sid- 

ste år en række lovforslag, hvis samlede hoved- 
sigte er at gennemføre skattelettelser for brede 
kredse af lønmodtagere for derved at skabe et 
godt grundlag for forårets overenskomstforny- 

elser på arbejdsmarkedet. Disse forslag har vi 
til behandling her i dag sammen med en række 
lovforslag fra Socialistisk Folkeparti og beslut- 
ningsforslag fra Centrum-Demokraterne og fra 
Kristeligt Folkeparti. 

Som statsministeren var inde på i sin redegø- 
relse her i Tinget den 27. december sidste år, er 
det regeringen magtpåliggende i handling at vi- 
se, at appellen om et bredt samarbejde er ærligt 
ment. Regeringen har derfor ved udformningen 
af sine forslag søgt at bane vejen for et bredt 
samarbejde ved i meget vidt omfang at imøde- 
komme de synspunkter, andre partier har givet 
udtryk for, bl.a. under valgkampen. 

Ikke mindst for Socialdemokratiet må rege- 
ringens lovforslag efter min opfattelse så abso- 
lut vække gensynsglæde. I regeringens forslag 
er der således taget et endog meget stort hensyn 
til de meldinger, som fremkom fra Socialdemo- 
kratiets side dels under de forhandlinger, vi 
havde umiddelbart forinden valgets udskrivel- 
se, og dels under selve valgkampen. Jeg håber 
derfor, at den vilje til et bredt samarbejde, som 
Socialdemokratiet gik til valg på, nu må vise sig 
i praksis. 

Socialistisk Folkeparti har genfremsat alle si- 
ne lovforslag fra oktober 1990, men vi har dog 
ikke alle til behandling her i dag. Socialistisk 
Folkeparti er således enigt med regeringen i, at 
det er hensigtsmæssigt at afskaffe varelager- 
nedskrivningerne over 6 år og at ophæve ad- 
gangen til udlandslempelse for selskaber. 

Med hensyn til varelagernedskrivninger har 
SF nogle forslag om yderligere skærpelse af 
reglerne. Ligesom i oktober ser regeringen ikke 
noget stort behov for at gøre reglerne endnu 
mere indviklede, når vi samtidig er enige om at 
aftrappe nedskrivningsmulighederne til nul al- 
lerede i 1996. 

SF's meget vidtgående forslag om at lov- 
fæste, at ikke blot byggebranchen, men alle 
virksomheder skal medregne værdien af igang- 
værende arbejder ved indkomstopgørelsen, vil 
også komplicere reglerne. De nugældende reg- 
ler på området fungerer tilfredsstillende. De 
regler, SF foreslår, er ikke umiddelbart brugba- 
re for de liberale erhverv, idet det i modsætning 
til byggebranchen her er vanskeligt at fastsætte 
rimelige regler for værdiopgørelsen. Jeg vil der- 
for tvivle på, at forslaget i sin nuværende form 
vil give noget synderligt provenu. 


